ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТЛОЖЕНИИ ДЕЛА №06-426/2015 О НАРУШЕНИИ
АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

РХ-06/3502 от 15.03.2016 года.

14 марта 2016 года  г. Казань

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председатель комиссии:    <…>;

Члены комиссии:                <…>;

                                              <…>,

рассмотрев дело №06-426/2015 по признакам нарушения Исполнительным
комитетом Елабужского муниципального района Республики Татарстан, Земельно-
имущественной палатой Елабужского муниципального района Республики
Татарстан, Советом Елабужского муниципального района Республики Татарстан
части 3 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в наделении МУП «Департамент жилищно-
коммунального хозяйства и строительства Елабужского муниципального района»
полномочиями органа местного самоуправления,

  УСТАНОВИЛА:

Согласно определению о назначении дела №06-426/2015, рассмотрение дела
было назначено на 9 марта 2016 г. в 10 часов 30 минут.

В связи с необходимостью принятия заключения об обстоятельствах дела №06-
426/2015 в соответствии с частями 1, 5 статьи 47, частями 1, 3 статьи 48.1
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», комиссия
Татарстанского УФАС России определила:

1. Отложить рассмотрение дела №06-426/2015.
2. Назначить рассмотрение дела №06-426/2015 на 12.04.2016 года на 11 часов 00

минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал заседаний, кабинет
№201.

3. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» МУП «Департамент жилищно-коммунального хозяйства
и строительства Елабужского муниципального района» представить в срок до
06 апреля 2016 года следующие надлежащим образом заверенные копии
документов и материалов:

8. реестр всех договоров заключенных МУП «Департамент жилищно-
коммунального хозяйства и строительства Елабужского муниципального
района» за 2013-2016 годы;

8. копии всех договоров, заключенных МУП «Департамент жилищно-
коммунального хозяйства и строительства Елабужского муниципального
района» за 2013-2016 годы;

8. информацию о доходах, полученных МУП «Департамент жилищно-
коммунального хозяйства и строительства Елабужского муниципального

района» за 2013-2016 годы от выполнения работ согласно Уставу МУП
«Департамент жилищно-коммунального хозяйства и строительства
Елабужского муниципального района» по каждому виду деятельности,
составленную согласно нижеуказанной форме:

Код вида
деятельности
(ОКВЭД)

Расшифровка
кода вида
деятельности

Доход за
2013 год

Доход за
2014 год

Доход за
2015 год

Доход за
2016 год

8. копии отчетов о прибылях и убытках за 2013-2015г;
8. информацию о перечислениях МУП «Департамент жилищно-коммунального

хозяйства и строительства Елабужского муниципального района» в
муниципальный бюджет части своей прибыли, полученной в результате
выполнения работ согласно Уставу МУП «Департамент жилищно-
коммунального хозяйства и строительства Елабужского муниципального
района» за 2013-2016 годы (указать точную сумму);

8. информацию о штатной численности МУП «Департамент жилищно-
коммунального хозяйства и строительства Елабужского муниципального
района»,  составленную в виде таблицы (с указанием ФИО и занимаемой
должности каждого сотрудника);

8. копию бухгалтерского баланса по состоянию на 31.12.2013г., на 31.12.2014г.,
31.12.2015г.;

8. иные документы, необходимые для полного и всестороннего рассмотрения
данного дела.

При формировании ответа на определение об отложении дела №06-426/2015
просим отвечать попунктно, согласно перечню запрашиваемой информации.

В случае если вышеуказанные пункты не реализованы, указать мотивированную
причину, в том числе со ссылкой на действующее законодательство.

Явка представителей ответчиков с доверенностью на участие в рассмотрении
дела №06-426/2015 в Татарстанском УФАС России обязательна.

За непредставление или несвоевременное предоставление сведений, а равно
предоставление заведомо недостоверных сведений в антимонопольный орган
физические, должностные и юридические лица несут административную
ответственность, предусмотренную Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Председатель комиссии:                                                                           <…>

Члены комиссии:                                                                                          <…>

                                                                                                                             <…>